UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

FACULDADE DE DIREITO

  EDITAL Nº 03/2025 – RESULTADO DA SELEÇÃO PARA O PROJETO PAZ NAS ESCOLAS

A Prof.ª Dr.ª Ana Paula Rocha do Bomfim, no exercício de suas atribuições como
Coordenadora do Projeto Paz nas Escolas, iniciativa decorrente de convênio a ser firmado
entre a Universidade Federal da Bahia (UFBA) e a Secretaria de Educação do Estado da
Bahia (SEC/BA), torna público o Resultado da Seleção para o Projeto Paz nas Escolas,
referente ao Edital nº 03/2025, contemplando as listas de cadastro reserva para vagas
destinadas a estudantes de graduação e pós-graduação.

Em conformidade com o cronograma atualizado, ficam estabelecidas as seguintes datas:

●​ Publicação do Resultado Preliminar: 18 de novembro de 2025​

●​ Fase Recursal: 19 e 20 de novembro de 2025​

●​ Envio de Documentação Pendente e Validação de Documentos: 19 e 20 de
novembro de 2025.

Os prazos aqui descritos deverão ser rigorosamente observados pelos/as candidatos/as,
sendo de inteira responsabilidade destes acompanhar as publicações e orientações
adicionais que venham a ser divulgadas pela coordenação do projeto.

A contratação dos(as) bolsistas ocorrerá de acordo com a disponibilidade financeira do
convênio a ser firmado entre a Universidade Federal da Bahia (UFBA) e a Secretaria de
Educação do Estado da Bahia (SEC/BA). Entretanto, todos(as) os(as) candidatos(as)
selecionados(as) dentro do quantitativo de vagas previstas no edital, devem
obrigatoriamente preencher o formulário que será enviado por e-mail e encaminhar a
documentação pendente dentro do prazo estipulado.

Após análise das inscrições e realização das etapas de avaliação, os candidatos foram
organizados conforme os critérios estabelecidos no edital, incluindo pontuação,
documentação apresentada e desempenho na entrevista. A listagem final encontra-se
devidamente estruturada em:

           Cadastro Reserva – Graduação

           Cadastro Reserva – Graduação - Vaga única mídia

           Cadastro Reserva – Pós-Graduação

           ​

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

FACULDADE DE DIREITO

Cadastro Reserva – Graduação:​

1.​ Luz Alves Rocha
2.​ Matheus Sansa
3.​ Maria Leticia Velame Miranda
4.​ Maria Clara Santos Chaves
5.​ Maria Eduarda Oliveira Purificação
6.​ Beatriz de Oliveira Sarno
7.​ Lucas Pereira de Araújo Junior
8.​ Guilherme Dantas Silva
9.​ Lara Gabriele dos Santos Neves
10.​Laiane Sousa de Freitas
11.​Nina Ferreira Marques
12.​Roberta Mical Cerqueira Mota
13.​Roberta Rosario Rocha
14.​Queilane da Conceição Rocha
15.​Bianca Plessym Igleses
16.​Laura Valentina das Neves Queiroz
17.​Ana Paula dos Santos Monteiro
18.​Bruna Roberta Sousa de Oliveira
19.​Anna Santiago de Sousa Amoras
20.​Raquel Silva de Souza
21.​Enzo Matheus Mendes de Souza
22.​Isac de Oliveira Costa
23.​Gabriel Arcanjo Santana Santos
24.​Yuri Aragão Santos
25.​Felipe Gabriel Santana Monteiro
26.​Mércia Campos Carvalho
27.​Nilton Gustavo de Jesus Bispo
28.​Natalício Santos Souza Junior
29.​Sofia Aranha Barbalho
30.​José Lucas Cunha Evangelista da Silva
31.​Tarsis Moitinho Menezes Sena
32.​Vítor Eduardo da Silva do Nascimento
33.​Railane Oliveira Santana
34.​David Soares Messias
35.​Geisiele Galiza dos Santos
36.​Manuela Vaz Silva
37.​Pedrosian Gabriel Gomes Brito da Silva
38.​Raphael Carvalho Bezerra
39.​Amanda Rodrigues de Moura
40.​Débora Costa da Cruz
41.​Bárbara Emanuele Loureiro Limeira Aguiar

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

FACULDADE DE DIREITO

42.​Maria Luiza Portela Sacramento
43.​Lorena Conceição Costa Santos
44.​Isabela Porfírio Maia
45.​Gisele Guimarães
46.​Iane Alves de Azevedo
47.​Jamille Fiuza Santiago
48.​Felipe Nazario Vasconcelos
49.​Hellen Cruz Dantas Martins
50.​Jeane Farias de Jesus
51.​Aisha Aymara da Costa Lee
52.​Maria Luisa Ribeiro Soares
53.​Clarissa Alves Figueiredo
54.​Fernanda Farias Oliveira
55.​Livia da Silva Santos
56.​Brenda Evangelista dos Santos
57.​Emily Santana
58.​Isis Maria Dantas Teixeira
59.​Adrielli Barreto Mesquita
60.​Maria Gabriele Lemos Ventura
61.​Mauro dos Santos Cerqueira
62.​Marcus Vinícius Conceição Pereira
63.​Ítalo Bruno Anunciação Do Espírito Santo
64.​Ana Rebeka Martins Mangueira Santos
65.​Marcos Davi Barbosa de Almeida
66.​Ednaldo Claudino de Anias Neto
67.​Maria Bellazzi de Carvalho
68.​Caetano Ferreira Souza
69.​Luis Humberto Fedullo Machado Filho
70.​Luiza Almeida Neves Vieira
71.​Gabriel Santos
72.​Jacione Oliveira Gonzaga
73.​Cremilson Oliveira Santos
74.​Isabella Midiã Gasparini Serrano
75.​Sara Bevenuto de Oliveira
76.​Natasha Almeida Costa
77.​Izabele Sampaio Gonzaga

Cadastro Reserva – Graduação - Vaga única mídia

1.​ Enzo Quadros de Oliveira​

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

FACULDADE DE DIREITO

Cadastro Reserva – Pós-Graduação​

1.​ Antônio Eduardo Oliveira Damascena Café
2.​ Olivia Dos Santos Nascimento
3.​ Laís Steffani Silva Prado
4.​ Alexandra Helena Batista da Silva
5.​ Maria Rafaela Oliveira França de Sousa
6.​ Iaia Djassi
7.​ Ana Luiza de Almeida Martins
8.​ Jean Marcelo dos Santos Faraoh
9.​ Amélia Lima Silva
10.​ Vanessa Gomes Ambrosi

​

Salvador, 18 de novembro de 2025.

Prof.ª Dr.ª Ana Paula Rocha do Bomfim
Coordenadora do Projeto Paz nas Escolas SIAPE: 22248657

,

	Cadastro Reserva – Graduação:​